



▲ Trójka najpiękniejszych na Śląsku. Fot. EDMUND KIJONKA

CZY POWTÓRZA SUKCES MONIKI ŻIDKOWEJ Z KRAWARZ?

Wieczór urody i wdzięku

KARWINA (ZO) - Zwycięzczynią rundy regionalnej konkursu "Miss Republiki Czeskiej '96", odbywającej się sobotę w Miejskim Domu Kultury w Karwinie-Nowym Mieście, została parę minut przed północą DRAHOŠLAVA LIŠKOVÁ z Frydku-Miastku za przed ANDREA VYMĚTALOVÁ z Hawerzowa i MONIKĄ STANKOVĄ z Trzyna.

Poza tą trójka na ówczesnym konkursu do Olomouca wyjedzie w charakterze rezerwowego "czwartą" Marína Vaškova z Frydku-Miastku; tytuł najsympatyczniejszej, przyznawany przez publiczność, przypadła dziewczynie z Karwiny - Monice Svobodowej.

Z dużymi sympatiami przyjęła karwińska publiczność w swoim gronie współautora programu telewizyjnego "Na własne oczy", publicystę Radka Johna i piosenkarza Milošlava Žbirka, a przede wszystkim aktualną Miss RC, od 23 października

ul. roku także Miss Europy - Monikę Židkovą z Krawarz na Śląsku Opawskim, Monika zrodziła m. in. na Jerorów podobnych konkursów, iż prawie że "obsesyjnie" poszukują stale nowych i nowych typów dziewcząt, o oryginalnym sztyku i urodzie, o sobie natomiast, że uczestniczy w akcjach charytatywnych na rzecz dzieci niepełnosprawnych, że jej stała sympatia pochodzi ze Szczepankowic i że oboje pragną mieć dwójkę dzieci.

Čiąg dalej na str. 2

NA ZMIANĘ WŁADZE MIASTA REAGOWAĆ BĘDĄ NA BIEŻĄCO

W budżecie - równowaga

CZEŠKI GIESZYŃ (KOF) - Budżet miasta na rok 1996 będzie głównym tematem obrad dzisiejszego nadzwyczajnego posiedzenia czesko-cieszyńskiej Rady Miejskiej. Przewiduje się, że zatwierdzone zostanie na sesji Przedstawicielstwa Miejskiego w środę 21 km.

Tak jak w większości miast i gmin, pracownicy Urzędu Miejskiego sporo się musieli nagłowić, by zapewnić równowagę między dochodami a wydatkami. Wiadomo - potrzeby zawsze są wyższe od wpływów do kasy miasta. Pomimo to udało się stworzyć wyrównany budżet, a pomyślano również o niewysokiej, niezbędnej rezerwie finansowej. W wypadku ewentualnego zwiększenia się dochodów władze miasta będą na bieżąco reagować na zmiany i wprowadzać do budżetu poprawki.

Jak się dowiedzieliśmy, jedną z największych w roku bieżącym inwestycji będzie dokonanie rekonstrukcji i modernizacji PSP przy ul. Havlicka (przewidziane koszty - ok. 20 mln koron). Prócz tego kontynu-

wane będą prace przy odnowie ratusza, rekonstrukcja oświetlenia publicznego, gazyfikacja Kooobedza oraz naprawa kanalizacji w Mostach. Pomyślano również o sfinalizowaniu budowy przejścia podziemnego pod ul. Jablonkowską, które powinno być oddane do użytku najpóźniej w czerwcu br.

W ostatnich dniach stycznia otrzymaliśmy list od pana Stanisława Przyhody z Trzyna, który nawiązał do artykułu pt. "Do Łyż-bickiego pociałem" opublikowanego w "GL" w grudniu ub. roku. Jak wtedy pisaliśmy, najpóźniej w listopadzie 1997 roku powinien powstać naprzeciwko hotelu "Slovan" nowy przystanek kolejowy, a w związku z tym powinno zostać zbudowane w miejscu obecnego przejścia kolejowego przejście podziemne, które ma być w przyszłości przedłużone również pod ulicą Jablonkowską.

S. Przyhoda wspomina w swoim

18 RODZIN TRZEBA BĘDZIE PRZENIEŚĆ W INNE MIEJSCE

Zakład stanie w "Maroku"

BOGUMIN (H) - Mieszkańców jednej z dzielnic Bogumina, Puduwa, zaniepokoiła niedawno wiadomość, że wyrosnąć ma tu w niedługim czasie nowy zakład druciarni. Obiekt zaplanowano wybudować na terenach sąsiadujących m. in. z miejscową szkołą podstawową.

Mieszkańcy Puduwa byli raczej mało skłonni wierzyć, że działalność zakładu będzie obojętna dla środowiska, wskazywano przy tym głównie na bliskość szkoły i centrum handlowego tej podmiejskiej dzielnicy. Negatywnie ustosunkował się do lokalizacji budowy również Urząd Miejski w Boguminie. W wyniku pertraktacji z Huta i Orlaniną Bogumin (ŽDB) osiągnięto kompromis - nowy zakład druciarni stanie na terenie osady zwanej potocznie Marokiem, niedaleko obiektu obecnej druciarni.

"Zakład ma stanąć, jak nas poinformowano, do końca roku 1997" - powiedział na wczorajszej konferencji prasowej burmistrz Bogumina, Petr Vicha. "Już w tym roku powinny ruszyć prace przygotowawcze. To, że doszło do zmiany w lokalizacji obiektu, bardzo nas cieszy, a równocześnie stawia w obliczu niemałych problemów. W "Maroku" jest obecnie przedszkole i świetlica

szkolna. Jest tu też osiemnaście mieszkań II kategorii. Ich lokatorów, a są to przeważnie ludzie starsi, bynajmniej nie skorzystają do podejmowania jakichś znaczących decyzji życiowych, będziemy musieli jednak przenieść gdzieś indziej, do podobnych mieszkań. To na pewno nie będzie łatwe, musimy liczyć się przecież z ich zdaniem, uszanować przywiązanie do tego miejsca."

W każdym razie dom, w którym teraz mieszkają, będzie poddany rozbiórce "Kiedy - tego jeszcze dokładnie nie wiemy" - dodał burmistrz P. Vicha.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

82-letni rencista Miroslav B. dokonał w poniedziałek wczędnie nad ranem samospalenia w parku w Tabore. Na skutek odniesionych obrażeń mężczyzna zmarł. Śledztwo wykrywa działanie osób trzecich.

Kto rozprowadza szczególnie niebezpieczne narkotyki, takie jak heroina, braun, kokaina, crack, perwyna lub PCB, musi być - według projektu nowej ustawy antynarkotykowej - spracowanego przez B. sekretarza generalnego Międzynarodowej Komisji Antynarkotykowej P. Béma - podlegać karze od 5 do 10 lat pozbawienia wolności. Dydrybuzerai i w w narkotykom wśród młodzieży groziaby kara 15 lat więzienia lub kara nadzwyczajna. (10)

Przed Trybunałem Kasacyjnym w Brukseli, najwyższej instancją sądowną w Belgii, rozpoczął się wczoraj proces B. ministra i wicepremiera Guya Coema, oskarżonego o oszustwa umożliwiający pokrywanie własnych wydatków z kasy publicznej.

Prezydent Borys Jacekyn zwołał na środę posiedzenie rosyjskiej Rady Bezpieczeństwa. Tematem ma być przede wszystkim sytuacja w Czeczenii.

Przed 25 laty - dokładnie 7 lutego 1971 roku - prawo do głosowania w szczeblu federalnym otrzymali w Szwajcarii również kobiety. Później uczynił to w Europie jedynie Liechtenstein (1984 r.).

AUTOSTRADA D-47 PRIORYTETOWĄ INWESTYCJĄ

Minister ponagla

OSTRAVA (VA/R) - Przebyswajęcy wczoraj w Ostrawie i wizyta roboczą minister transportu Vladimír Budinský spotkał się przed południem z prezydentem miasta Evženem Točenovským i jego zastępcami - głównymi tematami rozmów były: autostrada D-47 i lotnisko "Mozznów".

Autostrada D-47 jest postrzegana jako jedna z priorytetowych inwestycji budownictwa drogowego w systemie krajowych autostrad - stwierdził minister. Do r. 2000 powinien być przekazany do użytku odcinek 4-pasmowej drogi szybkiego ruchu z Lipnika nad Bezwą do granicy państwowej z Polską. Zgodnie z wcześniejszymi założeniami, zakończenie budowy autostrady miało nastąpić dopiero w 2007 roku - min. Budinský opowiedział się za przyspieszeniem terminu. W celu operatywnego rozwiązywania ewentualnych przeszkód i problemów związanych z budową autostrady powołano specjalną komisję z udziałem ministra.

V. Budinský potwierdził zainteresowanie swego ministerstwa przeszkoleniami własnościowymi moshznowskiego lotniska, które jak dotąd znajduje się pod administracją Czeskiego Zarządu Lotnisk. Najprawdopodobniej w 2. połowie roku ogłosi ministerstwo przetarg na 85 proc. akcji "Mozznów".

Na marginesie pobytu ministra Budinského w Ostrawie informujemy, iż szef resortu transportu przybył nad Ostrawicę nie w samolocie kolejowym, lecz w "jedynym" pociągu pospiesznego "Hutník". Pociąg zamieszkał się na stacji "Ostrawa-Główna" o godz. 10.28 - zgodnie z rozkładem jazdy.

RAJSKA REHABILITACJA

Planowane inwestycje

KARWINA (BP) - W szpitalu w Karwinie-Raju została zakończona rekonstrukcja oddziału rehabilitacyjnego, przeznaczonego dla pacjentów szpitalnych. Koszty tej przebudowy wraz z wyposażeniem wnętrza szacuje się na 3,5 mln koron.

Z rehabilitacji zaczęli pacjenci korzystać już pod koniec stycznia. Drugi oddział rehabilitacyjny znajduje się na nowej Poliklinice na Mize-rowsku.

Od 1993 roku trwa w szpitalu generalna rekonstrukcja. W najbliższym czasie zostanie odnowiony i wyposażony kosztami 32 mln koron oddział sterylizacji. W trakcie przygotowań jest planowane budowanie oddziału rehabilitacyjnego dla ludzi obłożnie chorych.

Tylko w zeszłym roku inwestowano w tym szpitalu na przebudowę 26 388 419 koron, natomiast na kupno aparatów - 17 642 000 koron.

WYSTAWA "POLSCY ARTYŚCI NA ZAOLZIU 1945-1995" Nasi nad Dunajem

BRATYSŁAWA (R) - Po Bielsku-Białej, Krakowie, Pradze i Ostrawie naddunajską stolicą Słowacji, Bratisławie, będzie za kilka dni piątym miastem goszczącym wystawę malarstwa i grafiki pn. "Polscy artyści na Zaolziu 1945-1995".

Jak dowiadujemy się z depeszy Mariana Grzešcaka, radcy Ambasady RP i dyrektora Instytutu Polskiego w Bratisławie, wernisaż odbędzie się w gmachu Instytutu pod nr. 27 Placu Słowackiego Powstania Narodowego w piątek 9 km. o godz. 16.00. Wystawa potrwa do 1 marca.

WICEBURMISTRZ KAROL BARDOŃ: "STALE BRAKUJE ŚRODKÓW FINANSOWYCH..."

Czy miastu pomoże Huta Trzyniecka?

licie również o artykule trzynieckiego tygodnika "Horizont", w którym Petr Břozda pisze nie tylko o łyż-bickim przystanku, ale też o projekcie odnowy przejścia ponad torami przy ul. Jana Žižki (mieszkańcy Trzyna mówią podobno, że bezpóźniej jest przejść przez tory niż narażać swoje zdrowie na wiekowemu drewnianym schodach). Co proponuje autor listu? - "(...) Podczas budowy przejścia pod ulicą Jablonkowską należałoby pomyśleć również o budowie przejścia podziemnego właśnie przy ul. Žižki. Po co odnawiać stare schody?..." - była się S. Przyhoda.

Postanowiliśmy zwrócić się w tej sprawie do wiceburmistrza Trzyna, Karola Bardonia.

"Oczywiście poruszaliśmy ten temat nie raz na naszych posiedzeniach" - powiedział nam trzyniecki wiceburmistrz. "Myślę, że jest to niezły pomysł. Niestety, brakuje nam nadal środków finansowych. Rozumiemy, że przejście przez tory przy ul. Žižki może być niebezpieczne, ale, moim zdaniem, istnieje na terenie Trzyna o wiele niebezpieczniejsze miejsca. Na przykład w Nieborach - ruchliwa zwoza, sporo wypadków... Należałoby tu zbudować chodnik, ale, jak mówiłem, pienię-

dy nie jest za dużo. Gdybyśmy znaleźli dodatkowe środki, to z pewnością pomysłowi nie tylko o Nieborach, ale również o tym samym przejściu..."

Tyle K. Bardoň. A może by skorzystał z kolejnego pomysłu pana Przyhody? Pisze on, że część kosztów budowy przejścia mogłaby pokryć Huta Trzyniecka, która korzystała dla własnych potrzeb z trzeciej linii kolejowej. "Przy tej okazji - dziękuję likwidacji schodów i mostka - zyskałaby masę złomu do produkcji stali" - czytamy w liście.

Z pewnością warto o tym pomyśleć. (kor)

KOŁO MACIERZY SZKOLNEJ SZKOŁY I PRZEDSZKOŁA W GNOJNIKU ZAPRASZA NA

tradycyjny bal szkolny

- SOBOTA 10 LUTEGO 1996 ● GODZ. 19.00 ●
- DOM KULTURY W LIGOTCE KAMERALNEJ ●
- wspaniała zabawa ● doborowe orkiestry ● obfity bufet ●

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

29 I - 4 II

● Z sekretarzem generalnym NATO, J. Solaną, rozmawiał w Brukseli minister spraw zagranicznych RC, Josef Zieleniec.

● Śnajper zabił szwedzkiego żołnierza sił IPOR w Bośni.

● Dyrigent Filharmonii Czeskiej, Gerd Albrecht, zrezygnował ze swego stanowiska.

● Policja aresztowała właściciela konostru chemicznego Du Pont. Jest on podejrzany o zabójstwo mistrza olimpijskiego w zapasach, D. Schultza.

● Mężom należy zapewnić regulamy odpoczynku, zaś ostrygom potrzebny jest przysnisko, który pozobawia je stresu - nakazują przepisy Unii Europejskiej dotyczące transportu miazkoczek.

● Troje osób zginęło podczas pożaru mieszkania w Brnie.

● Napadzie pomiędzy Grecją i Turcją w związku ze sporom o mafijską bazylidna wysep na Morzu Egejskim zostało zażegnane.

● Pożar strawił doszczętnie niezwykłe oenny gmach opary w Wenecji.

● Interwencja armii chińskiej na Tajwanie nie jest wykluczona - oświadczył premier Chin, Li Peng.

● Chorwacja wyda Międzynarodowemu Trybunałowi w Hadze generała Tihomira Blaskicia, oskarżonego o zbrodnię wojenną w Bośni.

● Podczas samobójczego ataku terrorystycznego dokonanego przez załogę samochodu załadowanego 200 kilogramami materiału wybuchowego zginęło w oentrum słodkiej Sri Lanki, Kolumbo, przeszło 100 osób.

● W Holandii od 1 lutego zniesiony został obowiązek zasadniczej służby wojskowej.

● Więzienni bossowie kartelu narkotykowego z Cali potwierdzili, że w roku 1994 finansowali kampanię obecnego prezydenta Kolumbii, Ernesta Sampera.

● Japońska sekta religijna Najwyższa Prawda utraciła status organizacji religijnej.

● Szwajcaria zgodziła się na ekstradycję do Polski Bogusława Bagańskiego, współzłodziecę spółki Ari-B, oskarżonego o przestępstwa finansowe.

● Wzrostek wybuchu dynamitu w podziemiach domu mieszkalnego w chińskim mieście Szeangyng zginęło 115 osób.

● Prezydent RP, Aleksander Kwaśniewski, mianował nowym premierem Włodzimierza Cimoszewicza, a zarazem przekazał do Sejmu projekt ustawy lustracyjnej.

● Kardynał Miloslav Vlk jest przekonany, że nie doprowadzimy do końca restytucji majątkowych ODS nie spełnia warunków potrzebnych do złożenia podania o członkostwo w Unii Europejskiej.

● W szwajcarskim Dawos rozporozdziło się doroczne Światowe Forum Gospodarcze, w którym uczestniczyło wiele osobistości świata politycznego i finansowego, m. in. Aleksander Kwaśniewski i Vaclav Klaus.

● Stormowaniem nowego rządu włoskiego powierzono Antoniego Maccanica.

● Urząd konsula generalnego RP w Ostrawie objął Bernard Błaszczak.

● Zmarł Gene Kelly - wybitny amerykański aktor, tancerz i piosenkarz (83).

● W Pradze koncertował brytyjski piosenkarz David Bowie.

● Żołnierze czeskiej jednostki IFOR w Bośni rozbroili grupę chorwackich policjantów, którzy wtroczyli nielegalnie na terytorium Bośni.

● W Warszawie odbyły się obrady Polsko-Rojsyjskiego Okrągłego Stołu, w których udział wzięli politycy i eksperci z obu krajów.

● W stolicy Gwinej, Konakry, zbuntowała się armia. Buntownicy domagają się wypłacenia zaległego żołdu. Zginęło 20 osób.

● Co najmniej 250 osób poniosło śmierć, a 14 zostało rannych podczas trzęsienia ziemi w południowo-zachodnich Chinach.

● Profesor Andrzej Wójcicki z Warszawy został powołany na stanowisko dyrektora nowo powstałego Centrum Badań nad Problemami Zdrowotnymi i Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), które mieści się w Japonii.

● Działalność Wydziału Czczeniów zorganizowało manifestacje w Grozynie, żądając wycofania się armii rosyjskiej z tej republiki. (M. B.)



▲ Ciekawą ekspozycję obrazów wóstr Jitki i Květy Vála można oglądać do piątku 23 bm. w Galerii "Na strychu" w Czeskim Cieszynie. Wystawę zorganizował czeskokozyskiak Miejski Ośrodek Kultury we współpracy z Galerią "Langův dům" we Frydku-Miastku. Fot. "GL" - TOMASZ ZWYRTEK

WAWRZYNIĘC FÓJCIK KANDYDATEM NA POSŁA Wybory i nominacje w ODS

WAWRZYŃCÓW (Fjr) - Od 30 stycznia Rada Regionalna Obywatelskiej Partii Demokratycznej (ODS) w Hawierzowie ma nowego przewodniczącego - został nim w drodze wyborów na dorocznym sejmie delegatów odmio organizacji ODS z Hawierzowa i okolicznych gmin Wawrzyńc Fójcik, starosta Cierlicka i prezes Rady Polaków w RC.

Funkcje wiceprzewodniczących objęli Petr Pláček i Nataša Taxová. Do 13-osobowej RR ODS weszło również dwoje członków Partii Chrześcijańsko-Demokratycznej - Karol Cierlicki i Ewa Bilan, oboje z Cierlicka.

Jednym z głównych punktów obrad sejmowych były prawybory i na podstawie ich wyników nominacja kandydatów do wyborów parlamentarnych na przełomie maja i czerwca br. Pierwsze miejsce na hawerzowskiej liście ODS przypadło Wawrzyńcowi Fójcikowi przed wiceprezydentką Hawierzowa Libułą Lukešową i dyrektorką szumbarckiej SP N. Taxową.

POLICJA DONOSI

Śmierć na drogach

W Hawierzowie-Buchej w sobotę nad ranem zginął w wypadku "golfa" jego macedoński kierowca. Pełnocy nadmierną prędkością samochód wpadł w poślizg, po czym uderzył w przydrożną barierkę. Trzech współpasażerów doznało lekkich obrażeń.

Tego samego dnia po południu na ul. Rewolucyjnej w Boguminiu wymuszenie pierwszeństwa przejazdu przez kierownicę "formana", 28-letniego J. B., kosztowało życie rowerzystę. Uderzona przez "formana" inna "škoda" została odrzucona na akurak przejeżdżającego wtedy 43-letniego A. B. Sprawcy wypadku zatrzymano prawo jazdy i przedstawiłono zarzut uszkodzenia zdrowia ze skutkiem śmiertelnym.

Sroki i Wietnamczyka

Dwóm mieszkańcom Jabłonkowa, którzy w ostatnim dniu stycznia wzięli się do stoiska wietnamskiego handlarza, skąd skradli odzież i sprzęt elektroniczny za 11 tys. koron, przedstawiła policja zarzut popełnienia przestępstwa kradzieży w formie współprawnictwa. (dag)

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Nadweltawska międzynarodówka

W Pradze mieszka legalnie 53 446 obywateli, ponad 6,5 tysiąca z nich ma w stolicy stały pobyt, reszta - pozwolenia na pobyt na czas określony - poinformował dyrektor prasowej policji imigracyjnej Vaclav Kuthan.

Największą grupą narodowościową, mieszkającą w Pradze legalnie są Ukraińcy. W nadweltawskiej stolicy żyje ich prawie 10 tysięcy, 9-tysięczną grupę stanowią Słowacy, a 3,5-tysięczną - Chińczycy. W Pradze mieszka także legalnie 2,5 tysiąca Wietnamczyków, 2 tysiące obywateli USA oraz ponad 1500 Niemców. Liczy też - według Kuthana - cagle rosną.

Według szacunków praskiej policji, wielu cudzoziemców mieszka w Pradze nielegalnie. Ocenia się, że tylko Wietnamczyków jest ponad 25 tysięcy. Ewidencja ta nie obejmuje tych obywateli, którzy przyjeżdżają do miasta na krótki pobyt, np. jako eksperci przy okazji konkretnych przedsięwzięć, stypendystki itp.

Mróz bierze, że aż strach

Fala arktycznych mrozów, które nawiedziła środkowa i wschodnie rejony Stanów Zjednoczonych, dotarła głęboko na południe - aż do stanów Georgia i Floryda. Spowodowała ona co najmniej 61 ofiar śmiertelnych; przeważnie w rezultacie wypadków drogowych na oblodzonych drogach. Obciążone przez lod liny energetyczne często są przerywane, pozabawiając prądu setki tysięcy domów. Przedsiębiorstwa energetyczne w Wisconsin i Georgii zapasowały do odbiorców o oszczędzaniu energii. Na szczęście słupki napięć na termometrach zaczęły w większości rejonów powoli podnosić się.

W Pittsburgu wyzwały z Rcznych w tym rejonie kłomnów fabrycznych, w połączeniu z temperaturą powietrza wynoszącą minus 21 st. C, spowodowały kondensację zamieczającą i opady "szustnecznego śniegu". W północnych rejonach stanów Wisconsin i Michigan temperatura

HAWIERZOWIANIE NIEZADOWOLENI Z USŁUG ČSAD Petycja do parlamentu

Około 6,5 tys. obywateli Hawierzowa i okolicznych gmin złożyło swoje podpisy pod petycją domagającą się konsekwentnej kontroli gospodarowania spółki ČSAD Hawierzów. Petycję w piątek przesłano do parlamentu RC.

Jak donosi "Právo", mieszkańcy Hawierzowa i okolicy są mocno niezadowoleni z usług świadczonych przez wspomnianego wyżej przewoźnika, który, ich zdaniem, bez uzasadnienia podnosi ceny biletów i redukuje trasę komunikacji, przede wszystkim - miejskiej.

Sądzą, że takie a nie inne postępowanie ČSAD jest wynikiem monopoliptycznej pozycji firmy. Mianem paradoksalnego określili fakt, że do Kop. "Dukla", która znajduje się na terytorium miasta Hawierzowa, mają kursować nie autobusy komunikacji miejskiej, lecz wyłącznie autobusy międzymiastowe. W petycji podkreśla się również to, że w ostatnim czasie obniżyla się znacznie kultura podróżowania.

● Z POLSKI ● Podczas śródogowej wizyty w Polsce Richard Halbrooke, pełniący funkcję zastępcy sekretarza USA ds. Europy i Kanady, spotka się z prezydentem Aleksandrem Kwaśniewskim.

● 79 proc. ankietyowanych w końcu stycznia przez ODOP uważa, że demni tajni współpracownicy Służby Bezpieczeństwa PRL nie powinni zajmować wysokich stanowisk w państwie, 22 proc. sądzi, że wśród działających urzędników jest wielu agentów.

● 300 tys. nowych złotych zrabowali wczoraj w biały dzień 4 uzbrojeni bandyci, którzy sprzed banku w śródmieściu Górska powali przewoźcy pieniądze samochod z kierowcą i pracownikiem ochrony. Tego samego dnia o 14.00 w Warszawie co najmniej 5 zamaskowanych uzbrojonych bandytów napadło na jedną z hurtowni art. spożywczych, uchodząc z łupem 100 tys. nowych zł.

● W ub. roku kolej, samochody i statki przewoży łącznie 610,1 mln ton ładunków, czyli o 4,5 proc. więcej niż przed rokiem, najmniej o prawie 13 proc. mniej niż w 1990 r.

Kolejnymi stopniami do tronu królowej piękności będą ćwierćfinali (m. in. w Ołomuńcu 15 bm.), półfinały (m. in. w Trzyczku 24 bm.) i finał, który odbędzie się 20 kwietnia w Pilźnie.



▲ Z programu regionalnych wyborów Miss '96. Foto: EDWARD KLONKA

Z LISTÓW DO REDAKCJI W "Karwinkach" tylko po czesku...

26 stycznia br. w tygodniku "Noviny Karvinská" pojawiła się wiadomość o tym, że pismo to doczekalo się 45-letniego świętowania. Przy tej okazji warto wspomnieć, że w wielu piśmiech regionalnych - w Hawierzowie, Trzyczku czy Czeskim Cieszynie - nadal pojawiają się artykuły pisane po polsku. Myślę, że warto by powrócić do języka polskiego i w tamach "Novin Karvinská".

Przez długi czas i ja pisałem dla tego tygodnika - pojawiały się moje artykuły o autorze pomnika ofiar II wojny światowej w Hawierzowie, o pracy Klubów Kobiet i Kół PZKO, szkolnictwie, teatrze...

A może z okazji jubileuszu redakcja poprosi o powrocie do wieloletniej tradycji?

JAN ZOLICH, Karwina-Raj

Zerzął pracę...?

Przewódca tajlandzkiej opozycji parlamentarnej wezwał premiera Banharna Silpa-archa, by przedstawił wyniki publicznej swą pracę dyplomową w związku z zarzutami, że dopuścił się plagiatu.

Banharnowi zarzuca się, że ekspował fragmenty opracowania jednego z instytutów naukowych. Premier złożył swą pracę w zeszłym roku na unwersytecie Ramkhamhaeng w Bangkoku.

Oskarżyciele zwracali uwagę, że w pracy dyplomowej szefa rządu, traktującej o partach politycznych, znalazły się fragmenty w języku francuskim, którym Banharin podobno nie włada. Dotychczas premier odmawiał odpowiedzi na wszelkie pytania związane z oskarżeniem o plagiat. Użył tylko poparcie MSW - jeden z wyższych urzędników tego resortu zwerdował, że prace Banharina jest "ściśle tajna".

Materiały nie sycynowane pochodzą z serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

KRONIKA TRZYŹNINA

Jak najserdeczniej dziękuję za pamięć, słowa otuchy i liczne gratulacje, jakie złożyli mi z okazji moich 85. urodzin.

Franciszek Świdler B-010



Czas szybko płynie, lecz w sercach naszych bói i smutek pozostaje. W dniu 7 lutego obchodzimy 70. urodziny kochany Mąż, Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. RUDOLF HECZKO

z Trzyńca 6. Zaś 17 mała minie 12. rocznica od chwili, kiedy przestało bić szlachetne serce naszego Kochanego. Wszystkich, którzy Go znali i szanowali, prosimy o chwilę wspomnień. Najbliższa rodzina. B-008

Imieniny obchodzą:

6. 2. ANTONI, BOGDANA, BOHDAN, DOROTA, KSENIA, TYTUS, VANDA, DOROTA 7. 2. ROMUALD, RYSZARD, SULISLAW, VERONIKA, VANDA

teatr

SCENA POLSKA - Hawierzów: Szczyliwi we troje (6. godz. 19.00 gr. HAP - 2), Karwina: Szczyliwi we troje (7. godz. 19.00 gr. 1 - 3, PZKO Karwina-Fryzjat, Raj, Stare Miasto, Nowe Miasto, Piotrowice, Sianawa)

SCENA CZESKA - Czeski Cieszyń: Peer Gynt (6. godz. 19.00 gr. A)

kino

ORŁOWA - Wezechwiat: Muśli wychodzi za mąż (6. godz. 18.30), La Machine (7. godz. 18.30), KARWINA - Centrum: Złote oko (6. 7. godz. 17.45, 20.00), Reflex: Niebezpieczne pomysły (6. 7. godz. 17.00, 20.00), HAWIERZÓW - Centrum: Ostania walka (6. 7. godz. 17.45, 20.00), Świt: Uratujcie Wilky'ego 2 (6. 7. godz. 17.45, 20.00), TRZYŹNIEC - Komos: Dziewięć miesięcy (6. 7. godz. 17.30, 20.00), CZESKI CIESZYŃ - Central: Spacer w obłokach (6. godz. 16.15, 18.30)

programy MOK

MUZEUZ ZIEMI CIESZYŃSKIEJ Do 29. 2. wystawa pt. "Sporty zimowe w przeszłości" (sala wystaw Muzeum Ziemi Cieszyńskiej Karwina-Fryzjat, zamek).

TRZYŹNIEC 31. 1. o godz. 15.00 wernisaż wystawy "Insekty w domu i na dachu" (Muzeum HT i Trzyńca).

KARWINA Do 23. mar. wystawa prac pacjentów Sanatorium Psychiatrycznego w Rybniku pn. "Szuka terapia" (galeria im. J. Mánasa w MDK).

Do końca marca wystawa pt. "Kolej wąskotorowa" (sala wystaw Państwowego Archiwum Powiatowe).

HAWIERZÓW Do 23. mar. wystawa prac artysty malarza Romana Witaska (Sala Wystaw im. V. Wünschego w DK im. L. Janáčka).

OSTRAWA Do 25 lutego wystawa pt. "Nowe nabyci zbiorów GVUO 1991-1995" (Galeria Sztuki).

co, gdzie, kiedy

DYREKCJA PSP W CZ. CIESZYŃNIE zawiadamia, że zapisy dzieci do klasy pierwszej odbędą się w czwartek 8. 2. i piątek 9. 2. od godz. 13.00 do 18.00 w budynku szkoły.

DYREKCJE CZESKOCIESZYŃSKICH PRZEDSZKOLI przy ul. Moskiewskiej, Grabińskiej i Akademickiej 17 (Na Rozwoju), zawiadamiają, że wpisy dzieci do przedszkoli odbędą się 12. i 13. w godz. 8.00 - 18.00.

LUTYNIA DOLNA - Całodzienne przedzakoże zaprasza wszystkich rodziców dzieci w wieku od 2 do 6 lat do wpisów, które odbędą się w dniach 6-9 lutego w godz. 7.00-

Bolesną stratą dotknięci podajemy do wiadomości, że zmarła nasza Kochana Matka, Babcia, Prababcia, Siostra i Ciocia

śp. EWA GOMOLOWA

z Boconowic. Pogrzeb odbędzie się w środę 7 lutego o godz. 13.00 z kościoła ewangelickiego w Nawislu, Zamucona rodzina. B-009

W żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 4 lutego 1996 zmarł w wieku 58 lat nasz Najdroższy

śp. TADEUSZ SZWARC

zamieszkały w Wędrzynie. Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w piątek 9 lutego o godz. 15.00 z kościoła parafialnego w Wędrzynie, Zamucona rodzina. OL-06

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 4. 2. zmarła w wieku 84 lat nasza Kochana Mamusia

śp. HELENA CZADER

z domu Schajer, zamieszkała w Łakach. Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w czwartek 8 lutego br. o godz. 10.00 z kościoła katolickiego w Cz. Cieszyźnie, Zamucona rodzina. C 52/035

16.00. Od września proponujemy grupie starszaków zabawa wprowadzająca do języka angielskiego.

CZESKI CIESZYŃ - Kolo Macierzy Szkolnej Polskiego Gimnazjum zaprasza na tradycyjny bal szkolny, który odbędzie się w piątek 9 bm. o godz. 19.00 w salach hotelu "Płaski"

CZ. CIESZYŃ-CENTRUM - W dniach 9, 10 i 16 lutego można nabyć w Klubie PZKO przy ul. Bożka Miejskiej w cenie 100 koron na ŚLEDZIÓWKĘ, która 17 lutego o godz. 19.00 urzeka w lokalach klubowych MK PZKO. W programie, który poprowadzi Pawełka Niedoba, wystąpi ZPIT "OLZA"

KARWINA-NOWE MIASTO - Macierz Szkolna PSP i klas gimnazjalnych w Karwinie zaprasza na tradycyjny bal w piątek 9 lutego o godz. 19.00 w Domu Przyjaźni we Frysztacie. Do tańca przygrywają "Smolań" i kapela ludowa "Kamrad". W programie: ZPIT "Olza". Ostatnie bilety jeszcze do nabycia w nowomiejsckiej PSP.

POLSKIE TOWARZYSTWO MEDYCNE zaprasza na swój bal w piątek 9 lutego o godz. 19.00 do lokali Klubu PZKO przy ul. Bożka w Czeskim Cieszyń.

HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE - Klub Seniora zaprasza na spotkanie w środę 7 lutego o godz. 16.00 w Domu PZKO a zarazem na Podwieczorek Ostatkowy, który odbędzie się we wtorek 20 bm. o godz. 18.00 w Domu PZKO. Miejscówki na podwieczorek są do nabycia u kierowników Klubów Seniora w Błędowicach, Hawierzowie-Mieście i Suchej Średniej do 15 lutego.

CZESKI CIESZYŃ - Zarząd TNT - zebranie zarządu odbędzie się w środę 14 lutego o godz. 15.00 w PSP Cz. Cieszyń.

ORŁOWA-MIASTO - MK PZKO zaprasza serdecznie na Bal Siłaki w sobotę 10 lutego 96 o godz. 19.00 w lokalu świetlicy w Zimnym Dole.

ORŁOWA-LUTYNIA - Zarząd MK PZKO serdecznie zaprasza na bal ostatkowy w świetlicy MK PZKO w sobotę 10. 2. 96 o godz. 19.00. Wstępne 25.- K.

SUCHA GÓRNA - Kierownictwo chóru mieszanego "SUCHA" zaprasza sympatyków śpiewu do zesłania szeregów chóru. Próby odbywają się każdy wtorek o godz. 18.00 w Domu PZKO w Suchej Górze.

OLBRACHCICE - Klub Kobiet

zaprasza na spotkanie w środę 7. 2. o godz. 15.00 do Domu PZKO LUTYNIA DOLNA - MK PZKO serdecznie zaprasza na tradycyjny bal w dniu 10 lutego o godz. 19.00 do Domu Kultury. Do tańca przygrywa zespół "Forum"

HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE - Klub Kobiet zawiadamia, że planowane spotkanie w środę 7. 2. się nie odbędzie. Zaprasza na pieczenie ciastek i paczków w dniach 8, 9, 10 lutego.

HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE - MK PZKO zaprasza na tradycyjny bal w sobotę 10 lutego br. w Domu PZKO w Błędowicach. W programie wystąpi ZT "Suszanie" a do tańca przygrywa orkiestra "Frak"

KONSKA-PODLEŚIE - Zarząd Macierzy Szkolnej oraz MK PZKO serdecznie zapraszają na tradycyjny bal w piątek 9 lutego o godz. 19.00 w sali restauracji Marco Polo. Do tańca przygrywa grupa p. H. Sumery. Wstępne 25.- K.

CZESKI CIESZYŃ - Ex SA "J" Żylna zaprasza na 3. edycję halowego turnieju piłki nożnej, który tym razem odbędzie się w sali gimnastycznej polskiego gimnazjum w Czeskim Cieszyń dnia 24. 2. 96 o godz. 14.00. Drużyny zainteresowane wzięciem udziału w turnieju prosimy o przesłanie kwoty pieniężnej w wysokości 50.- Kł w formie przekazu pocztowego w imieniu kapitału drużyny na adres: Inż. Leszek Cienciara, Sadová 797, 739 91 Jabłonków. Kwota ta jest startowym za drużynę, która grać będzie w składzie 4 + 1. Obowiązują obuwie sportowe oraz jednokolorowe dresy. W razie nie przesłania przekazu pocztowego najpóźniej do 16. 2. udział w turnieju nie będzie zagwarantowany. Odjazdy pociągów: Jabłonków (Nawisla) 13.09, Trzyńciec 13.25, Karwina 13.08.

29 kanał PREMIERA TV ■ 2. 2. - 8. 2. 1996, godz. 17-18 Program polski: - wpisy do polskich szkół - PSP Karwina-Fryzjat - ze Słonawy na Wyspy Kanaryjskie - "Weteran" - jubileuszowa edycja - bal gminy w Słonawie - od strony kuchni

tv local słonawa

29 kanał PREMIERA TV ■ 2. 2. - 8. 2. 1996, godz. 17-18 Program polski: - wpisy do polskich szkół - PSP Karwina-Fryzjat - ze Słonawy na Wyspy Kanaryjskie - "Weteran" - jubileuszowa edycja - bal gminy w Słonawie - od strony kuchni

Biuro podróży SLESTOUR zaprasza na MAZURY I nad BAŁTYK Swinoujście • Mrzeżyno • Makowa 7-dniowy pobyt z pełnym wyżywieniem - od Kč 2950,- Klienci, którzy wykupią cały pobyt do 31. 3. 1996 KORZYSTAJĄ Z 6% ZNIŻKI!!! GRECIA - Riviera Olimpijska - Paralia Samolotem z OSTRAWY cena: od Kč 6.500,-

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 6 LUTEGO

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nova 6.30 "Młodzi i niespokojni" (serial) 9.15 "Cuda" (serial) 10.05 "Scarlet" (serial USA) 11.55 Obywatelstwo judo 12.05 "Na zdrowie!" (serial) 13.20 "Gorączka ziola" (serial USA, odc. 1) 13.25 "Żony z zobowiązaniami" (serial) 14.05 Zaryzykuj! (teleturniej) 14.30 "M.A.S.H." (serial) 14.55 "Tak płynie czas" (serial) 15.35 "Mike Hammer" (serial) 16.40 "Żony z zobowiązaniami" (serial) 17.05 "Dallas" (serial) 18.00 Zaryzykuj! (teleturniej) 18.25 "Zmień" (serial USA) 18.30 Prognoza pogody 19.30 DTV, sport 20.00 Show Karela Šipa (program rozrywkowy) 20.30 "Pogotowie ratunkowe" (serial) 21.35 Wielkie drż 21.40 "M.A.S.H." (serial) 22.05 "Renegat" (serial) 22.30 Diaczege? (publicystyka) 23.10 "Emocje" (serial erot.) 23.35 Nova w środę.

TC 1:

- 6.00 Studio 8 6.30 "21" 9.00 Wiadomości 9.05 Piskietka 9.55 Domowe śpiewanie 10.00 "Transport z raj" (film czeski) 11.35 Nie zastanawiaj się! (kręcił krakowski) 11.55 Odpowiedz na pytania widzów 12.00 Wiadomości 12.05 Kultura 96 12.15 Nowe nagrania 12.25 "Sporozumienie węgły" (film TC) 13.40 John Williams (mistrz świata muzyki) 14.40 Lapidarium 14.55 Animals 15.10 Miśkiewicz piętna (serial dok.) 15.35 "Cudowne lata" (serial) 16.00 Wiadomości 16.05 "Pravicy w Los Angeles" (serial) 16.50 Aerobik z Barą 17.00 Cyfrybali (czekawostki, pomysły) 17.30 Wycieczynka 18.20 "Bieżnia rzeka" (serial) 18.10 Wycieczynka na ekranie 18.15 Wycieczynka 18.30 Wydarzenia, sport 20.00 "Zrywający" (film włoski) 21.40 Czarne owce (pr. public.) 21.55 Wiadomości 22.60 "Północni i Miami Vice" (serial) 23.00 Między sądami i policjantami 23.55 Spotkania muzyczne 0.40 "21"

TC 2:

- 6.00 Euronews, 6.45 Report, 9.30 Studio 8, 12.00 Euronews, 14.10 Magazyn chrześcijański, 14.40 Magazyn rolniczy, 15.00 "Szpital na poręczach" (serial), 16.05 Klub Seniora, 16.35 Sportowo, 17.30 Disco Latina (słowa dla widzów), 17.55 W zeszłości czasie (pr. public.), 18.25 Reportaż (pr. TV Ostrawa), 18.15 Kultura 96, 19.30 "Doktor w domu" (serial), 19.55 Wycieczynka na ekranie, 20.00 Potężny zmienił swoje myślenie (pr. public.), 20.00 Obrzawa wyrobizna, Antyfabryka, 21.00 "21", 21.30 Biedasza i Janem Budanem (pr. publicystyczny), 22.00 Ego, 22.30 "Zawieszane oczy" (film hiszpański), 0.30 Aktualności TVB.

PREMIERA TV:

- 7.30 Programy regionalne, 8.30 Teletelezyjny, 6.45 "Nowe przygody z Jaworowego Miasteczka" (serial anim.), 9.15 "Rajskie plaże" (serial), 9.40 "Dziś serce" (serial), 10.05 "Santa Barbara" (serial), 10.50 Teletelezyjny, 11.00 "A-team" (serial), 11.50 "Kobra" (serial), 12.40 Przed maską, za maską (magazyn m. o.), 13.00 "Nowe przygody z Jaworowego Miasteczka" (serial anim.), 13.30 S.O.S., 16.25 "Rajskie plaże" (serial), 16.50 Aerobik, 17.00 Programy regionalne, 18.00 "Santa Barbara" (serial), 18.45 Szczęśliwych 10, 19.00 Wiadomości Premiera TV, 19.20 Terno, 19.30 "Dziś serce" (serial), 20.00 "Malowina pistoletem" (film franc.), 21.25 Program Miki Włocławczy, 21.55 "Jednostka specjalna" (serial), 22.45 Wiadomości nocne Premiera TV, 22.55 "Złota książka" (serial bryt., odc. 1), 23.45 Teletelezyjny.

ŚRODA 7 LUTEGO

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nova 6.30 "Młodzi i niespokojni" (serial) 9.15 "Dallas" (serial) 10.05 "Melrose Place" (serial) 10.50 Diaczege? (pr. public.) 11.10 Show Karela Šipa (pr. rozrywk.) 12.00 "Neri - dziewczyna morza" (serial - 1) 12.25 "Zmień" (serial) 13.15 "Żony z zobowiązaniami" (serial) 13.15 "Majsterkiewicz Tim" (serial) 13.40 Zaryzykuj! (teleturniej) 14.05 "Podkasz Nowaków II" (serial) 14.30 "M.A.S.H." (serial) 14.55 "Tak płynie czas" (serial) 15.35 "Mike Hammer" (serial) 16.40 "Żony z zobowiązaniami" (serial) 17.05 "Dallas" (serial) 18.00 Zaryzykuj! (teleturniej) 18.25 "Na zdrowie!" (serial) 19.30 "Pogotowie Nowaków II" (serial) 19.30 Prognoza pogody 19.30 DTV, sport 20.00 "Napiętki i rozmiar" (film angielski) 21.30 Wielkie drż 21.35 Prose w oczy 22.10 "M.A.S.H." (serial) 22.40 "Renegat" (serial) 23.25 "Emocje" (serial erot.) 23.50 Nova w czwartek.

TC 1

- 6.00 Studio 8 6.30 "21" 9.00 Wiadomości 9.05 Cyfrybali (czekawostki, pomysły) 9.55 Domowe śpiewanie 10.00 "Pokoje wojny" (serial dok.) 10.45 Jest jaka jest 11.05 "Zdrówko, panie doktorze" (serial) 11.15 Alifajka 11.20 Do oporu (pr. public.) 12.00 Wiadomości 12.05 Kultura 96 12.20 Reportaż (TV Ostrawa) 13.10 Opowiadania z buzu (film przyrod.) 13.35 Studio reporterów 14.00 Puls 14.20 Cudowna planeta (serial dok.) 15.10 "Bieżnia rzeka" (serial) 16.00 Wiadomości 16.05 Zdzienięcie drapieżnika (film przyrod.) 16.35 "Głyny" (serial krym.) 17.00 Mini-ma 17.15 Wycieczynka 18.05 Wiadomości regionalne 18.20 Magazyn polscy 18.30 "Cudowne lata" (serial) 19.15 Wycieczynka 19.30 Wydarzenia, sport 20.00 Jubileusz 21.00 Arena (pr. publicystyczny) 21.50 Wiadomości 22.60 "Północni i Miami Vice" (serial) 23.00 "Dziśko narzeczony" (komedia USA) 1.10 "21"

TC 2:

- 6.00 Euronews, 6.45 Report, 9.30 Studio 8, 12.00 Euronews, 14.10 Magazyn chrześcijański, 14.40 Magazyn rolniczy, 15.00 "Szpital na poręczach" (serial), 16.05 Klub Seniora, 16.35 Sportowo, 17.30 Disco Latina (słowa dla widzów), 17.55 W zeszłości czasie (pr. public.), 18.25 Reportaż (pr. TV Ostrawa), 18.15 Kultura 96, 19.30 "Doktor w domu" (serial), 19.55 Wycieczynka na ekranie, 20.00 Potężny zmienił swoje myślenie (pr. public.), 20.00 Obrzawa wyrobizna, Antyfabryka, 21.00 "21", 21.30 Biedasza i Janem Budanem (pr. publicystyczny), 22.00 Ego, 22.30 "Zawieszane oczy" (film hiszpański), 0.30 Aktualności TVB.

PREMIERA TV:

- 7.30 Programy regionalne, 8.30 Teletelezyjny, 6.45 "Nowe przygody z Jaworowego Miasteczka" (serial anim.), 9.15 "Rajskie plaże" (serial), 9.40 "Dziś serce" (serial), 10.05 "Santa Barbara" (serial), 10.50 Teletelezyjny, 11.00 "Jednostka specjalna" (serial), 11.50 "Cagney i Lacey" (serial), 12.35 Cyfry na wydymach (film przyrod.), 13.00 "Nowe przygody z Jaworowego Miasteczka" (serial anim.), 13.30 S.O.S., 16.25 "Rajskie plaże" (serial), 16.50 Aerobik, 17.00 Programy regionalne, 18.00 "Santa Barbara" (serial), 18.45 Szczęśliwych 10, 19.00 Wiadomości Premiera TV, 19.20 Terno, 19.30 "Dziś serce" (serial), 20.00 "Powrót do życia" (serial), 20.50 "Prawa dla wszystkich" (serial), 21.40 Dobra wiadomość, zła wiadomość, 21.50 "Amerykański wiołak w Londynie" (komed. horror USA), 23.30 Wiadomości Premiera TV, 23.40 Teletelezyjny.

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 6 LUTEGO

- Program 1: 6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki 8.00 "Albert - piaty Muszkieter" (serial anim.) 8.30 Telefonia - Cichożym 8.55 Zmowy pamiętnik (pr. dla dzieci) 9.05 Wiadomości 9.10 Mama i ja 9.25 Gimnastyka (mimo, lato, potaw się z mną) 9.30 Domowe przedzakoże 9.55 Porozmawiamy o dzieciach 10.05 "Most Brookliński" (serial) 10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 Głoda pracy, grecki sznau 11.20 Bavov-vivre niedzi 11.30 Klub Barnowych Berc 11.50 Świat (magazyn ubezpieczeń społ.) 12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes

- 12.15 Magazyn Notowań (W kraju wstrząsów) 12.45 Telemekomputer 13.00 Jednostka natury (film dok.) 13.30 Lity matematyki (Polska równania) 13.50 Kuchnia (Optyka dla każdego) 14.05 Modelarstwo lotnicze 14.20 Reportaż o przyrodzie 14.30 "Oberta Pod Aniołem Stróżem" (serial) 14.55 Program dnia 15.00 Sława... 15.20 "Nowe przygody Czarnego Kaecia" (serial) 15.50 Fante z młodym (teleturniej) 16.25 Telefonia: Baw się z nami! 16.40 Halo, Kobiół (quiz) 16.50 Kalendarium XX wieku 17.00 Telespektro 17.20 Oka w oka 17.50 Korolki najpiększe 18.00 "Nie z tego świata" (serial TVP)

ciąg dalszy na str. 4

GŁOS LUDU

Gazeta Polskóh w Republice Czeskiej • W wydawnictwie "Orza", ul. Hlavní 2, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polskóh w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC • Redaguje kolegium • Redaktor naczelny: Władysław Bittko, zastępcy red. naczelnego: Henryk Brómar, Bogusław Krzyżanek • Adres redakcji: 709 29 Ostrawa, redaktorzy: 6607/242, 6607/256, faks: 6607/252 • Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji "Głosu Ludu" w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 6607/252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 18.30 w biurze "Contact" przy ul. Hlavní 2 w Cz. Cieszyń, w Oddziale Literackim Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztacie (na rynku) w godzinach otwarcia; o dni powołenieli w godz. od 8.00 do 18.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Břatniční 18, Cz. Cieszyń • Pismo wydawane we wtorki, czwartki i soboty • Kolportuje PMS • Ślad komputerowy "Głosu Ludu" Ostrawa • Druk: TIP, drukarnia parafianów Ostrawa, a. s. • Recepty i zdjęć nie zamawianych redakcji nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skróów, edycji, przedrukowywania tekstów • Zmiany tytułów materiałów nie zamawianych. Nr indeksu 42501

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

Dozwoleńca po str. 3

- 18.25 Wiosna XX wieku - Tajemnica Barbara...
18.30 Wiosna "Pardubice i Maja"
18.15 Relacje unkarzów...

Program 2:

- 7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dedy
7.50 Akademia zdrowia Dedy

Program 3:

- 6.00 "Przygodę Piotrek" (serial)
6.30 "Walcie...
6.50 "Przygodę Piotrek" (serial)
7.00 Dzień dobry...

POLSAT:

- 7.00 HALOGRAMY, 7.20 YoYoYo, 7.30 Kala...
8.00 "Strzechy z Transylwanii" (serial anim.)
8.20 Klub Lady Fitness...

Program 1:

- 6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedy
8.00 "Moda na sukces" (serial)
8.30 Telefonia Ciuchozima

Program 2:

- 7.00 HALOGRAMY, 7.20 YoYoYo, 7.30 Kala...
8.00 "Strzechy z Transylwanii" (serial anim.)
8.20 Klub Lady Fitness...

Program 3:

- 6.00 "Przygodę Piotrek" (serial)
6.30 "Walcie...
6.50 "Przygodę Piotrek" (serial)
7.00 Dzień dobry...

POLSAT:

- 7.00 HALOGRAMY, 7.20 YoYoYo, 7.30 Kala...
8.00 "Strzechy z Transylwanii" (serial anim.)
8.20 Klub Lady Fitness...

Program 1:

- 6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedy
8.00 "Moda na sukces" (serial)
8.30 Telefonia Ciuchozima

Program 2:

- 7.00 HALOGRAMY, 7.20 YoYoYo, 7.30 Kala...
8.00 "Strzechy z Transylwanii" (serial anim.)
8.20 Klub Lady Fitness...

Program 3:

- 6.00 "Przygodę Piotrek" (serial)
6.30 "Walcie...
6.50 "Przygodę Piotrek" (serial)
7.00 Dzień dobry...

- 13.00 Bliżej świata (dokument)
13.20 Dwa strony obrazu (Eugeniusz Mar...
13.35 Raper Maria Rola: "Podwójna przetr...
13.55 Zgadnij, wykaż się!

Program 2:

- 7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dedy
7.50 Akademia zdrowia Dedy

Program 3:

- 6.00 "Przygodę Piotrek" (serial)
6.30 "Walcie...
6.50 "Przygodę Piotrek" (serial)
7.00 Dzień dobry...

POLSAT:

- 7.00 HALOGRAMY, 7.20 YoYoYo, 7.30 Kala...
8.00 "Strzechy z Transylwanii" (serial anim.)
8.20 Klub Lady Fitness...

Program 1:

- 6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedy
8.00 "Moda na sukces" (serial)
8.30 Telefonia Ciuchozima

Program 2:

- 7.00 HALOGRAMY, 7.20 YoYoYo, 7.30 Kala...
8.00 "Strzechy z Transylwanii" (serial anim.)
8.20 Klub Lady Fitness...

Program 3:

- 6.00 "Przygodę Piotrek" (serial)
6.30 "Walcie...
6.50 "Przygodę Piotrek" (serial)
7.00 Dzień dobry...

POLSAT:

- 7.00 HALOGRAMY, 7.20 YoYoYo, 7.30 Kala...
8.00 "Strzechy z Transylwanii" (serial anim.)
8.20 Klub Lady Fitness...

Program 1:

- 6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedy
8.00 "Moda na sukces" (serial)
8.30 Telefonia Ciuchozima

Program 2:

- 7.00 HALOGRAMY, 7.20 YoYoYo, 7.30 Kala...
8.00 "Strzechy z Transylwanii" (serial anim.)
8.20 Klub Lady Fitness...

Program 3:

- 6.00 "Przygodę Piotrek" (serial)
6.30 "Walcie...
6.50 "Przygodę Piotrek" (serial)
7.00 Dzień dobry...

OGROMNA RADOŚĆ HOKEISTÓW W BIAŁO-CZERWONYCH DRESACH

Trzyniec pozostał w ELH!

Pod Jerozolimską aurą. W piątek wieczorem - po wymarzonej remisie w meczu z Cz. Budziejowem - było już definitywnie wiadomo, że hokeiści Trzyniec zapewnił sobie jako...

O TRZYNIEC - BUDEJOWIE 1:1 (1:1, 0:0, 0:0). Losy tego kryzysowego meczu rozstrzygnęły się już w pierwszej. Obu zespołom do osiągnięcia swoich celów wy...

W rundzie play off odczujemy 1. Sparta (57 pkt), 2. Wescen (55), 3. Buda...

KOLEJNE DERBY Z OSTRYM STRZELANIEM

Jednostronne widowisko

Pikareszki rękawicy - zgodnie z oczekiwaniami - kontynuują serię zwycięstw spotkań z drużynami dolnej połowy pierwszoligowej tabeli. W kolejnym meczu rywalizowa...

PIŁKARSKICH GALOPÓW CIĄG DALSZY

SPARRING: FC Karwin - NH Ostawa 2:0 (1:0). Zwycięstwo nad przedostatnim MSLF zawiązanym Koval (w 25.) i Kuliński (w 67. min.)...

TURNIJE BŁOWIANA ŻUKÓW: Cz. Cieszyń - Jelenków 8:1 (3:0). Konečný i Muhna po 2. Noga - Joudl. Odrzywołice - Dobra 0:2 (0:1). Samobytów Fabik (1) Żuków...

TURNIJE W GRUŻOWIE: Istra OTRAM - Skrzeczów 0:3 (0:0, 0:3 Noga, 78. Dyan, 80. Mucak, 116. Jurek). B. Ostawa - Liatyn 2:1 (3:1, 1:1, 1:0, 23. Adamczyk 1:1, 35. Szostek 1:2 (z karnego), 85. Sosna...

TURNIJE W ORŁOWIE: Dąbów - Rychwał 1:1 (0:0). Wł. Zabłocia - F. Dobrowa 6:0 (4:0). Bły 2. Vlaček, Pracháček, Mazurek, Pantol, L. Piotrowicz, I. Piotrowicz...

SPORT POLSKI

BIATHLONOWE MŚ w Ruhpolding - bieg mieszany na 20 km: 1. S. Tarasow (Rosja) 50:23 min (0:0), 6. T. Sikora (obrońca tytułu) 55:21 (2:1), 11. W. Ziemann (oba) Polak!

WIA MŚ w kolarstwie przełajowym najlepszy z Polaków D. Gaj 2:41, 2. miejsce z ZWYCIĘZCZĄ W PŁYWKIM PŁ w Pałacu odnawia: Alicja Pęczak (na 200 kcal.) M. Mankiewicz na 200 m zmiennym (w rekordzie Polski: 1:58,03 min.)

KARWINA CIĄGLE PUNKT PRZED ROSICAMI

W II lidze nic nowego

26. kolejka w II lidze hokeja na lodzie obezła się bez niespodzianki. Cztery zespoły drużyny odnotowały zwycięstwa, natomiast 8 zespołów, zamykających tabelę, nie zanotowało...

O KS KARWINA - HC ORŁOWA 6:3 (2:0, 1:1, 2:3). Powinno derby zwabio na trybuny 3200 kibiców obu drużyn, mających odmienne interesy gospodarcze między innymi, opóźn...

cym Lipnie), lecz nie pokonał Slavka. Umiejętne i wazkowe w 38. min. (w przesłaniu obrońcy Sekerowski (bombę z podania K...

Zlin - Pardubice 5:1 1:8:4. Doina cześć tabeli po zakończeniu meczu: 11. HC ZKZ Pilzno 40, 12. HC Hutva Trzinec 40, 13. HC Pils Brno 40, 14. Kometa Brno 40, 15. HC Litvínov 40, 16. HC Dukla Jihlava 40, 17. HC Sparta (57 pkt), 18. HC Dukla Jihlava 40, 19. HC Litvínov 40, 20. HC Dukla Jihlava 40, 21. HC Sparta (57 pkt), 22. HC Dukla Jihlava 40, 23. HC Litvínov 40, 24. HC Dukla Jihlava 40, 25. HC Sparta (57 pkt), 26. HC Dukla Jihlava 40, 27. HC Litvínov 40, 28. HC Dukla Jihlava 40, 29. HC Sparta (57 pkt), 30. HC Dukla Jihlava 40, 31. HC Litvínov 40, 32. HC Dukla Jihlava 40, 33. HC Sparta (57 pkt), 34. HC Dukla Jihlava 40, 35. HC Litvínov 40, 36. HC Dukla Jihlava 40, 37. HC Sparta (57 pkt), 38. HC Dukla Jihlava 40, 39. HC Litvínov 40, 40. HC Dukla Jihlava 40, 41. HC Sparta (57 pkt), 42. HC Dukla Jihlava 40, 43. HC Litvínov 40, 44. HC Dukla Jihlava 40, 45. HC Sparta (57 pkt), 46. HC Dukla Jihlava 40, 47. HC Litvínov 40, 48. HC Dukla Jihlava 40, 49. HC Sparta (57 pkt), 50. HC Dukla Jihlava 40, 51. HC Litvínov 40, 52. HC Dukla Jihlava 40, 53. HC Sparta (57 pkt), 54. HC Dukla Jihlava 40, 55. HC Litvínov 40, 56. HC Dukla Jihlava 40, 57. HC Sparta (57 pkt), 58. HC Dukla Jihlava 40, 59. HC Litvínov 40, 60. HC Dukla Jihlava 40, 61. HC Sparta (57 pkt), 62. HC Dukla Jihlava 40, 63. HC Litvínov 40, 64. HC Dukla Jihlava 40, 65. HC Sparta (57 pkt), 66. HC Dukla Jihlava 40, 67. HC Litvínov 40, 68. HC Dukla Jihlava 40, 69. HC Sparta (57 pkt), 70. HC Dukla Jihlava 40, 71. HC Litvínov 40, 72. HC Dukla Jihlava 40, 73. HC Sparta (57 pkt), 74. HC Dukla Jihlava 40, 75. HC Litvínov 40, 76. HC Dukla Jihlava 40, 77. HC Sparta (57 pkt), 78. HC Dukla Jihlava 40, 79. HC Litvínov 40, 80. HC Dukla Jihlava 40, 81. HC Sparta (57 pkt), 82. HC Dukla Jihlava 40, 83. HC Litvínov 40, 84. HC Dukla Jihlava 40, 85. HC Sparta (57 pkt), 86. HC Dukla Jihlava 40, 87. HC Litvínov 40, 88. HC Dukla Jihlava 40, 89. HC Sparta (57 pkt), 90. HC Dukla Jihlava 40, 91. HC Litvínov 40, 92. HC Dukla Jihlava 40, 93. HC Sparta (57 pkt), 94. HC Dukla Jihlava 40, 95. HC Litvínov 40, 96. HC Dukla Jihlava 40, 97. HC Sparta (57 pkt), 98. HC Dukla Jihlava 40, 99. HC Litvínov 40, 100. HC Dukla Jihlava 40

korzystane niemal w stu procentach. W 11 min. prowadził już Bank 8:1, później 8:2 (11 w 19. min.) i 13:5. Dopiero pod koniec I połowy udało się obratowanom poniekąd skorygować niekorzystny wynik (15:9).

Przez pierwsze 15 minut nie było przewagi podopiecznych trenera Trifka Heidecha. W 40. min. różnica bramek wzrosła w dalszym ciągu (17:11) i jedyną wiadomością tego jednostronnego widowiska była wysokość porażki gościa. Licząc, że tym razem nie ma niezdolny Henz oraz mym młodzień. Konečný zdobywał jedną bramkę za drugą, zaś Insa był popsem świetnie usposobionych karminaków (2 z 19 do 32:16). Druga połowa karminacy wygrał 17:7. Było więc podobnie jak w poprzednim spotkaniu z Kopřivnicami.

Bratni Laska 9:3, Hradec 8:4, Hela 1:1, Frack 1:0. Dla SKH najwięcej P. Jontič 4 i Baigar 3:3, Hbáč i Vegen 3:3, Vychuk 3:3, 4. czarna karta - Vegen (w 54. min. za kontrowersyjną sędzią). Rzuły karne 30:33. Wzrost 600. Sędziowali Libánský i Konečný.

Dukla - Lomocaz 27:14. Iwaneczy - Jukla 18:28. Zlin - Most 24:10. Koprivnica - St. Pílanec 25:22. K. Pilzno - Sl. Prup odroczone. Człowiek:

1. Cabot Zubro 17 29 428 38 2. Duba Prage 17 28 450 38 3. HC Karwin 17 28 427 38 4. JKO Zlin 17 27 374 30

W niedzielę grają karminacy w Lomocach (7. miejsce).

W bezpośrednich meczach czwórek i ligi hokeja chodziło już tylko o prestiż. Nawet dopiero w III turze ugrało się z Przerowem (3:0), utrzymując 1. miejsce. Natomiast Opawa nie miało jeszcze w tym spotkaniu z Karlovyi Warym w swym dorobku remisów, więc go sobie "zafundowało"...

O HAWIERZOWE - K. WARY 2:2 (2:1, 0:1, 0:0). Spotkanie czwartego z drugim przyniosło dwóch hokei. Akcja często się zmieniała i pod obydwohrami bramkami było gorąco. W 3. min. na lewym krzyżu powędrował obrońca KCHD Griffin, zaś zaprzewiał w tyłu przez 5 sekund. Wostřák 10. Radość gościa nie trwała jednak długo i w 13. min. Herrmann wywycylił pozone stracony krzyż i wyrimał, zaś za 72 sekundy obrócił Pavlik we współpracy z Michálem obojwi wyimł w 21. doła gospodarzy. W II turze zaczęło się czeskie wydziancwo. W 13:134 min. hawerzowianin grał nawet z przewagą 2:1 z dwódkami, jednakże bez skutku. Za to w 38. min. Vostřák (ponownie w strzelawie korbnej) w 37. min. z podania Krodáka wyrimwał na 2:2. W III turze oba zespoły miały jeszcze nie jedną akcję, lecz wyniki nie ulegi już zmianie.

W bramce Hawerzowa po raz czwarty w tym sezonie pojawił się Hudáček z Witkowic, broniąc jej bardzo dobrze. Z drugiej strony (dowódź Kucera był niałem "Becherów"). Dramatycznie mecz mógł się podobać kibicom (4000) Najlepiej czeskie Mareček - Kubera. Kary 10:10 (Babinsky i Weiss z KW na 16 min.), wystrzykane 0:2. Sędziował Paul - JUTRO Hradec Kr. - Hawierzow, po czym

hokeiści nad Lucyny czekać będą aż do 30 lutego na rywala, którego w tym I rundzie play off z udziałem drużyny na 5-12. miesiącu. (M)

Z RÓŻNYCH DZIEDZIN

TENIS STOLOWY: B. Hawerzow - Teopolczany 4:6. W spotkaniu outsiderów Supermy między Stolicą zrewanżował się Baranek w identycznym stosunku za porażkę w pierwszym wygranym meczu. Chłupák zwycię, za odepnia Ravyja i Tomácha były zbyt dobitnym oblatowaniem północnego zespołu. Goście wygrali oba deblu i przy wygranym poziomie smigania ustrzymali do końca prowadzenie. Punkty dał hokejowy Holerik 2 (wygrał z Szestánem i Gajl), Kowal (pok. Gosa), Wiatrowa i regim i "Jedynka" pok. Mlásem). Bez punktu został Úrgošek, którenu nie odpowiadała relia paragrafowa. Topolczany i Hawerzow zdobyli równą ilość punktów. O spadkowiczach zdecydowały oboje stosunki "mających" punktów. (M)

ŠLIZKAWA, ORŁOWA: Wtorek 0:3 10:30-12:00 15:45-17:15 czwartek 8:30-10:30 HALOGRAMY: środa godz. 11:00-12:00 TRZYNIEC: wtorek i środa godz. 10:00-11:30 BOGUMIN: środa godz. 15:00-16:40 CZ. CZYŃ: wtorek i środa godz. 15:30-17:10

Najwięcej bramek podał w III turze 41. Potębnym w asyście Alinchara 4:1, 50. Alinchar (z podania Holerik) 5:1. W tym momencie dwaj najlepsi bramkarze znowu odnowa zdecydowanie zwycięstwo, choć zabito goście nie rozgrywano w tej samej meczu. Mazurek obronił na 5:2, zaś 58. Stander (hokeista karminacy), występujący gościnnie w orłowym dresie skorygował wynik na zwycięzcy 5:3. Na dalsze straty obrona gospodarzy na czelo z Cholewa i Płeckim już jednak nie pozwoliła. Kary 6:7, wystrzykano 1:1. (M)

Znójmo. Křovč 21, Jihlava Nyburch 64, Klub Brzeclaw 10 6. Lokaty na 6 kolejki przed koniec: 1. Trzebriz 49 pkt, 2. Karwin 43, 3. Rosace 42, 4. Znojmo 33, 5. Křovč (11) 18, 13. P. M. 14. Orłowa po 16 pkt, 16. Nyburch 12, 16. Brzeclaw 6 pkt. W niedzielę Nyburch - Karwin, Orłowa - N. Cz. (M)

Opawa (7. miejsce).